Ministerie van Justitie

Directoraat-Generaal Rechtspleging en Rechtshandhaving

Directie Juridische en Operationele Aangelegenheden

Postadres: Postbus 20301, 2500 EH Den Haag Bezoekadres Schedeldoekshaven 100

Aan de Voorzitter van de Tweede Kamer 2511 EX Den Haag

der Staten-Generaal Telefoon (070) 3 70 79 11

Postbus 20018 Fax (070) 3 70 79 00

2500 EA Den Haag

Datum 24 oktober 2007 Bij beantwoording de
Ons kenmerk 5506507/07 datum en ons kenmerk
Uw kenmerk 2060724980 vermelden. Wilt u slechts
Onderwerp Vragen van het lid De Roon over mogelijke fout van één zaak in uw brief het NFI behandelen.

Hierbij zend ik u de antwoorden op de vragen van het lid De Roon (PVV) (nr. 2060724980) over mogelijke fout van het NFI.

De Minister van Justitie,
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2060724980

Vragen van het lid De Roon (PVV) aan de minister van Justitie over mogelijke fout van het NFI
(ingezonden 11 september 2007).

1.
Hebt u kennisgenomen van het bericht “Forensisch lab zwaar in de fout™

Antwoord 1.
Ja.

2.

Is het waar dat het Nederlands Forensisch Instituut (NFI) na sectie op het lichaam van Martin L. concludeerde dat op hem excessief geweld was toegepast, terwijl een als contra-expert ingeschakelde patholoog-anatoom daarvoor geen enkel bewijs zou hebben gevonden? Deelt u de mening, dat dergelijke berichtgeving funest is voor het vertrouwen van de burger in Justitie?

Antwoord 2.

De beide rapportages van de pathologen-anatomen staan niet diametraal tegenover elkaar.
Aangezien de rapportages zijn uitgebracht in het kader van een lopend strafrechtelijk onderzoek, kan ik op de nadere inhoud van de rapportages niet ingaan. Berichtgeving die op onjuiste gegevens gebaseerd is en het NFI daarmee ten onrechte in een kwaad daglicht stelt, schaadt het vertrouwen van burgers in Justitie.

3.

Deelt u de mening dat de rapportage van het NFI altijd de toets der kritieck moet kunnen doorstaan?
Bent u bereid om nader te onderzoeken, hoe het heeft kunnen gebeuren dat er zo'n grote tegenstelling is tussen het oordeel van het NFI en de contra-expert, de Kamer daarover te informeren en, zo nodig, actie te ondernemen om de kwaliteit van de NFI-rapportage voor de toekomst te verbeteren?

Antwoord 3.
Een rapportage van het NFI dient altijd een gedegen beschrijving en analyse te zijn van de sectie of het onderzoek dat is verricht. Gelet op de bevindingen van het onderzoek door het NFI en dat van

1 De Telegraaf, 10 september 2007
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de contra-expert ben ik van mening dat er geen aanleiding is om een nader onderzoek in te stellen.
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